
z 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๔) การเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒  

ของ องค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ  
---------------------------------- 

  ด้วยองค์การบร ิหารส่วนตำบลนาคำ  ได ้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ ่นสี ่ป ี           
(พ.ศ.2561 - 2564) การเพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒ ประจำปี ๒๕๖๒ เป็นไปตามขั้นตอนและวิธีการ
ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 
และ (ฉบับที่ 2)  พ.ศ.2559  โดยผ่านการพิจารณาเห็นชอบของคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น และสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ ได้มีมติให้ความเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2564)      การ
เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๒ แล้ว ในคราวประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ สมัยสามัญ   สมัย
แรก เมื่อวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ 256๒ เรียบร้อยแล้ว 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. 25๖๑ ข้อ ๑๐ (ข้อ ๒๒/๑) จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 
2564) การเปลี ่ยนแปลง ครั ้งที ่  ๒ ขององค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ เพื ่อเป็นกรอบในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสมแต่ละปีงบประมาณ
ในช่วงของแผนนั้น รวมทั้งวางแผนแนวทางเพ่ือให้การปฏิบัติบรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้
ในแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อไป    
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

        ประกาศ  ณ วันที่ ๘ เดือน  กุมภาพันธ์ พ.ศ. 256๒ 
     
 

  
 
 
 

(นายสาคร  บุตรแสนคม) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 
เรื่อง  การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๔) องค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ  

ครั้งที่ ๑/๒๕๖๒ 
---------------------------------- 

  ด้วยผู ้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ ได้อนุมัติแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ ่นสี ่ปี       
(พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๔) ขององค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๒ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. 25๖๑ ข้อ ๓ ให้แก้ไขคำว่า 
“แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี” เป็น “แผนพัฒนาท้องถิ่น” และแก้ไขคำว่า “แผนพัฒนา” เป็น “แผนพัฒนาท้องถิ่น” 
และข้อ ๘ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็นวรรคสองของข้อ ๒๑ ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ “เมือ่ผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่
แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู ้บริหารท้องถิ่น
เห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย”  

เพื่อให้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. 25๖๑ ข้อ ๓ และข้อ ๘ จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน ดังปรากฏในรายละเอียดตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

        ประกาศ  ณ วันที่ ๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 256๒ 
     
 

  
 
 
 

(นายสาคร  บุตรแสนคม) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


